Lev 27.14 Homo si uouerit domum suam, et sanctificauerit domino,  
 385 considerabit eam sacerdos utrum bona an mala sit, et iuxta pretium,  
 quod habeo fuerit constitutum, uenundabitur: Lev 27.15 Sin autem ille  
 qui uouerit, uoluerit redimere eam, dabit V partem aestimationis supra  
 et habebit domum. Lev 27.16 Quod si agrum possessionis suaue uouerit et  
 consegrauerit domino, iuxta mensuram sementis aestimabitur pretium:  
 390 si XXX modis ordei seritur terra, L siglis uenundetur argenti. Lev  
 27.17 Si statim ab uno incipiente iubelei agro, quando ualere potest,  
 redimere tanto aestimabitur. Lev 27.18 Sin autem post aliquandulum  
 temporis, suputauit sacerdos pecuniam iuxta annorum, qui reliqui sunt,  
 numerum usque ad iubeleum et detrahetur ex pretio. Lev 27.19 Quod  
 395 si uoluerit redimere agrum ille qui uouerat, addet quintam partem  
 aestimate pecuniae et possidebit eum. Lev 27.20 Si autem noluerit  
 redimere, sed cuilibet fuerit uenundatus, ultra eum qui uouerit redimere  
 non potest.

Lev 27.25 Omnis aestimatio siglo sanctuari punderabitur siglos XX obelos  
 400 habet.

Lev 27.30 Omnis decimae terrae, siue de frugibus, siue de pomis arborum,  
 domini sunt, et illi sanctificantur. Lev 27.31 Si quis autem uoluerit

**384 p. 10 B 388 p. 137 W 389 p. 13 A 399 p. 138 W**

**391** ualere ] ipn *interlinear* A, for *ith n(imeruam)*, ‘in your estimation’ (Bret.), cf. Stokes, 553; also *Dict.*, 228.

**399** punderabitur ] pus *interlinear* A, for *puis*, ‘weight’ (Bret.), cf. *Dict.*, 291.

**399** obelos ] arga *interlinear* A, for *argant*, ‘silver’ (Bret.), cf. *Dict.*, 72.

**400** habet ] ampar *interlinear* A, from *\*an-par*, ‘constitute, represent’ (Bret.), cf. *Dict.*, 62; but compare Stokes, 554.

**385** utrum...et] *deest* W pretium] *praetium* W **386** habeo] *for* ab eo; ab eo BOW  
**387** uoluerit] uouerit B redimere] *deest* O V] quintam BOW aestimationis]  
 estimationis B **388** habebit] habebit eam W **388–409** Quod si...monte sinai] *deest* O  
**389** consegrauerit] consecrauerit BW sementis] seminantis W aestimabitur]  
 estimabitur B estimauerit W pretium] *praetium* W **390** siglis] siclis BW ue-  
 nundetur] uendetur BW **391** ab uno] anno B ab uno anno W incipiente iubelei]  
 iubelii incipiente uouerit W iubelei] iubelaei B agro] ager B agrum W quando]  
 quanto W **392** redimere] *deest* BW tanto] tando B aestimabitur] estimabitur  
 B Sin] sic B aliquandulum] aliquantulum B aliquantum W **393** suputauit]  
 supputabit BW **394** iubeleum] iubelium W **395** uouerat] uouerit W quintam]  
 quinam B **396** estimate] *estimatae* B aestimationis W Si] sin W **397** sed] sed  
 alteri W uouerit] uouerat corr. uouerit A **398** potest] potuerit W **399** siglo]  
 ciclo BW sanctuari] sanctuarii BW punderabitur] ponderabitur BW siglos]  
 siclus BW obelos] obolos B **401** Omnis] omnes W

- redimere decimas suas, addet quintam partem earum. **Lev 27.32** Omnia decimaria, boues et oves et caprae, quae sub pastoris uirga transeunt, quidquid decimum uenerit, sanctificabitur domino. **Lev 27.33** Non elegitur nec bonum nec malum, nec altero commutabitur, si quis mutauerit: et quod mutatum est et pro quo mutatum est sanctificabitur domino et non redimetur. **Lev 27.34** Haec sunt precepta quae mandauit dominus moysi et ad filios israhel in monte sinai. **Num 27.7** Ad filios israhel loqueris haec:  
**405** **Num 27.8** Homo cum mortuus fuerit absque filio, ad filiam eius transibit hereditas. **Num 27.9** Si filiam non habuerit, habebit successores fratres suos. **Num 27.10** Quod si et fratres non habuerit, dabitis hereditatem fratribus patris eius. **Num 27.11\*** Si autem nec patruos habuerit, dabitur hereditas hiis qui ei proximi sunt.  
**410** **Num 35.30\*** Ad unius testimonium nullus contempnabitur. **Num 35.31** Non accipietis pretium hab eo qui reus est sanguis, statim et ipse morietur.

### **Incipit de libro deuteronomi**

- Deut 1.16\*** Quod iustum est iudicate: siue ciues sit, siue peregrinus. **Deut 1.17\*** Nulla erit distantia personarum inter uos: ita paruum audietis ut magnum, nec accipietis cuiusquam personam, quia dei iudicium est.  
**420** **Deut 6.4** Audi, israhel: dominus deus tuus, deus unus est. **Deut 6.5** Et diliges dominum deum tuum ex toto corde tuo et ex tota anima tua et ex tota fortitudine tua. **Deut 6.6** Eruntque uerba, quae ego precipio tibi hodie, in corde tuo: **Deut 6.7** et narrabis ea filiis tuis et meditaberis in eis sedens in domo tua, et ambulans in itenere et dormiens atque

---

**411** p. 139 W **424** p. 140 W **425** p. 14 A p. 5 B

**409** israhel ] *marginal cross-sign* A

**403** quintam ] Vam B **404** boues ] boes B **405** quidquid BW decimum uenerit ] decimauerit W sanctificabitur ] sanctificabibit B elegitur ] eligitur B **406** commutabitur ] commotabibit W mutauerit ] motauerit W **407** mutatum ] motatum W est ] deest W mutatum ] motatum W domino ] domino et non redi B **408** precepta ] praecepta W et ] deest W **409** Ad...haec] loqueris haec ad filios israhel W **410** filio] filii W eius] deest B **412** suos] eius W et fratres...habuerit] non habuerit fratres W **413** eius] deest O nec] non W patruos] patruos O **414** hiis] his BOW ei] deest W **415** contempnabitur ] condempnabitur B condemnabitur O Non] nec BO **416** pretium ] praetium W hab eo] ab eo BOW sanguis] sanguinis BOW **417** *Incipit de libro deuteronomi*] deest OW **418** Quod] deest W est] iudicium W sit] deest W **419** inter uos] deest W **420** nec] non W **421-440** Audi, israhel...timete] deest O deus tuus] tuus W **423** ego] deest B **425** in eis] deest W domo] domu B domo corr. domu W et dormiens] dormiens W

consurgens. **Deut 6.8** Et ligabis ea quasi signum in manu tua, eruntque et mouebuntur inter oculos tuos, **Deut 6.9** et scribe ea in limine hosti domus tuae.

**430 Deut 6.13\*** Dominum deum tuum timebis et ipsi soli seruies, ac per nomen eius iurabis.

**435 Deut 6.16** Non temptabis dominum deum tuum, sicut temptasti in loco temptationis. **Deut 7.26\*** Nec inferes quipiam ex idolo in domum tuam, ne fias anathema, sicut et illud est. **Deut 13.1** Si surrexerit in medio tui profeta, aut qui sumpnium uidisse dicat, et predixerit signum atque portentum, **Deut 13.2** et euenerit quod locutus est, et dixerit tibi: Eamus et sequamur deos alienos quos ignoras et seruiamus eis: **Deut 13.3** non audietis uerba profetae illius aut sumpiatoris: quia temptat uos dominus deus uester, ut palam fiat utrum diligatis eum an non in toto corde, et in tota anima uestra. **Deut 13.4\*** Dominum deum uestrum sequimini et ipsum timete.

**440 Deut 14.21** *Quicquid morticinum est ne uescimini ex eo.*

W

**Deut 14.21\*** Peregrino, qui intra portas tuas est, da ut commedat, uende ei: quia tu populus sanctus domini tui es.

Non quoques aedium in lacte matris suaee.

**445 Deut 14.22** *Decimam partem separabis de cunctis frugibus tuis quae nascuntur in terra per annos singulos, Deut 14.23 et comedes in conspectu domini dei tui in loco quem elegerit dominus, ut in eo nomen eius inuocetur.*

W

**450 Deut 16.19\*** *Non accipies personas, nec munera: quia munera exceant oculos, et uerba iustorum motant.*

OW

#### 437 p. 141 W

**433** anathema ] dilucet *interlinear A*, ‘to deprive of light, to excommunicate’ (Bret.), cf. *Dict.*, 142, 247.

**426** eruntque ] erunt quae B et erunt W **427** hosti] hostii B hostis W **431** loco] loc B **432** quipiam] quidpiam B quippiam W **434** profeta] propheta BW sumpnium] somnium BW uidisse] uidisse se BW dicat] dicit corr. dicat B **435** portentum] portendum B **437** profetae] prophetiae B profetiae W sumpiatoris] somniatoris BW **439** corde] cordae B corde uestro W **442–444** Peregrino...suae] deest O commedat] comedat W **443** domini] domini dei W **444** quoques] coques W aedium] hedum W suaee] *interlinear B* **449** Non] nec O exceant] ex/ce/Jant aetiam O **450** et uerba iustorum motant] sapientium O

**Deut 16.20\*** *Iuste quod iustum est persequeris: ut uiuas.*

W

**Deut 17.1** *Non imolabis domino deo tuo bouem aut ouem, in quo est macula, aut quippiam uitii: abominatio est domini dei tui.*

W

**Deut 17.6** In ore duorum uel trium testium peribit qui interficietur. Nemo  
455 occidatur uno contra se dicente testimonium.

**Deut 19.4** Haec ergo erit lex homicidae fugientis, cuius uita seruanda est:  
qui percuserit proximum suum nesciens, et qui heri et nudustertius  
nullum contra eum habuisse hodium conprobatur: **Deut 19.5** sed habisse  
460 sempliciter in siluam cum eo ad ligna excedenda et in successione  
lignorum securis fugerit manu et ferrum lapsum de manu proprio  
amicum eius percuserit et occiderit: hic ad unam supradictarum urbium  
configuet et uiuet.

**Deut 19.11** Si quis autem, hodio habens proximum, insidiatus fuerit uitae  
eius et surgens percuserit eum et mortuus fuerit et fugerit ad unam de  
465 supradictis urbibus, **Deut 19.12** mitent seniores ciuitatis et arripiant eum  
de loco refugi et tradent eum in manum proximi eius, cuius sanguis  
effusus est et morietur. **Deut 19.13\*** Nec misereberis eius.

**Deut 18.10** *Nec inuenietur in te qui lustret filium suum, aut filiam, ducens per ignem: aut qui ariolus sciscitetur et obseruet somnia aut augoria, ne si tinte maleficus,* **Deut 18.11** *nec incantatur ne pithones consulatur, nec diuinos, et querat a mortuis ueritatem.* **Deut 18.12\*** *Omnia enim haec abominabitur dominus.*

W

**Deut 19.15** *Non stabit testis unus contra aliquem, quicquid peccati et facinoris fuerit: sed in ore duorum aut trium testium stabit omne*

OW

**452 p. 142 W 454 fol. 9r O**

**454** testium ] testium stet omne uerbum in quo W **456–467** Haec ergo...misereberis eius] *deest* O ergo] *deest* W homicide B uita] uitae W seruanda] seruanda W **457** percuserit] percusserit W et qui] qui W nudustertius] nudustertius B **458** nullum...habuisse] cum eo nullum habuisse contra eum W hodium] odium B habisse] abisse B habuisse *corr.* habuisse W **459** sempliciter] simpliciter BW in siluam cum eo] cum eo in siluam W excedenda] excidenda B cedenda W **460** fugerit] fuerit in W manu] *deest* B manu proprio] manubrio BW **461** percuserit] percusserit W **462** configuet] configuat W **463** autem...fuerit] insidiatus fuerit proximum suum hodie habens W odio] odio B proximum] proximum suum B **464** percuserit] percusserit W **465** mitent] mittent B mittaent (*in overhead*) W seniores] illum senioribus W ciuitatis] ciuitatis illius W eum] *deest* W **466** refugi] refugii B effugii W manum] manu W **467** effusus] effussus BW misereberis] miserebiris W **473** quicquid] quidquid O

475 *uerbum.*

**Deut 19.16** Si steterit testis mendax contra hominem, accusans eum preuaricationis, **Deut 19.17** causa stabunt ambo, quorum causa, ante dominum in conspectu sacerdotum et iudicium qui fuerint in diebus illis. **Deut 19.18** Cumque diligentissime perscrutantes, inuenerint falsum 480 testem dixisse contra fratrem suum mendacium, reddent ei sicut fratri suo facere cogitauit et auferes malum de medio tui.

**Deut 22.5** Non induetur mulier uestae uiri, nec uir utetur ueste feminea: abominabilis est enim apud deum qui facit haec. **Deut 22.6** Si ambulans per uiam, in arbore uel in terra nidum ausi inueneris et matrem pullis 485 uel ouis de super incubantem: non tenebis eam cum filiis, **Deut 22.7** sed abire patiaris, captos tenens filius: ut bene sit tibi, et longo uiuas tempore. **Deut 22.8** Cum edificaueris domum nouum, facies murum tecti per circuitum: ne effundatur sanguis in domo tua et sis reus labente alio, et in preceps ruente.

**490 Deut 22.28** Si inuenerit uir puellam uiginem, quam non habet sponsum, et adprehendens concupuerit cum ea et res ad iudicium uenerit: **Deut 22.29** dabit qui dormiuit cum ea patri puelle L siclos argenti, et habebit eam uxorem, quia humiliauit illam: non poterit dimittere eam omnibus

**476 p. 144 W 479 p. 15 A 486 p. 6 B 487 p. 145 W**

**479** perscrutantes ] .i. iudices W

**481** auferes malum de medio tui ] .i. si sic facies *interlinear* W

**491** concupuerit ] .i. dogoru *interlinear* A, ‘to assault, violate’ (Bret.), cf. *Dict.*, 148.

**476** accusans ] acusans W **477** preuaricationis ] preuaricatores W causa...causa] stabunt ambo quorum causa est W **478** in conspectu ] *interlinear addition* adducitur O **479** diligentissime...inuenerint] inuenerint perscrutantes diligentissime W falsum ] falsem corr. falsum W **480** mendacium ] mendacium BW **482** uestae ] ueste BOW uiri ] uirili OW **483** abominabilis ] abominabilis O est enim apud deum ] enim apud dominum B enim apud deum est O apud deum est W haec ] hoc (*h with dot over shoulder*) A **484** per uiam ] in via W pullis ] pulli W **485** ouis ] ausi BOW incubantem ] incubantem B incubentem W tenebis ] tinebis W filii ] filii suis W **486** patiaris ] patieris W captos tenens ] tenens captos W filius ] filios BOW longo ] longuo W **486-487** uiuas tempore ] tempore uiuas W **487-489** Cum...ruente] *deest* O domum ] domum tuam W nouum ] nouam BW **488** effundatur ] effundetur W domo ] domu W **489** et in ] in B preceps ] praeceps W **490** uir ] quis B uiginem ] for uirginem; uirginem BOW quam ] quae BW sponsum ] sponsam W **491** et ] *deest* W adprehendens ] adpraehendens B adpraehendens O concupuerit ] concubuerit BOW **492** dormiuit ] dormierit W puelle ] puellae BW **493** quia ] qui B illam ] illam et O dimittere ] *interl. extra t added* A dimittere BOW

diebus uitiae suae.

495 **Deut 23.19** *Non fenerabis fratri tuo ad usuram pecuniam, nec fruges, non quamlibet aliam rem:* **Deut 23.20\*** *sed alieno. Fratri autem tuo absque usura id quod indiget, commotabis: ut benedicat tibi dominus deus tuus.* W

**Deut 23.21** Cum uoueris uotum domino deo tuo, non tardabis reddere: quia requiret illud dominus deus tuus et si moratus fueris, reputauit tibi in peccatum. **Deut 23.22** Si non abueris pulliceri absque peccato eris. **Deut 23.23** Quod autem egressum est de labiis tuis, obseruabis, et facies sicut promisisti domino deo tuo, et propria uolunte et ore tuo locutus es.

**Deut 24.16** Non occidentur patres pro filiis, neque filii pro patribus, sed unusquisque in peccato suo moriatur. **Deut 24.17** Non peruerteres iudicium aduenae et popilli, nec auferes pignoris loco uiduae uestimentum.

**Deut 25.13** Nec habebis in siclo diuersa pondera, maius et minus: **Deut 25.14** nec erit in domo tua modius maior et minor. **Deut 25.15** Nam habebis iustum et uerum, et modius equalis et uerus erit tibi: ut multo uiuas tempore super terram, quam dominus deus tuus dederit tibi. **Deut 25.16\*** Habominabitur enim dominus qui facit haec.

**Deut 27.15** Maledictus homo qui facit sculptile et conflatilem, abomina-

---

500 p. 146 W 503 fol. 9v O 511 p. 147 W

495 *ad usuram*] .i. ut sit unius modius pro duobus modis W

500 *pulliceri*] guomonim *interlinear A*, ‘a promise’ (?), cf. *Dict.*, 197-8.

505 *auferes*] .i. a rege W

505 *uiduae*] .i. trans caput uiduae W

511 *conflatilem*] din *interlinear A*, for \*dinouetic, ‘make from poured metal’ (? Bret.), cf. *Dict.*, 143.

498 *reddere*] reddere illud W 499 *moratus*] mortuus O *reputauit*] *for reputabit*; reputabit BOW 500 *non abueris*] nolueris B non uolueris W *pulliceri*] polliceri BW 501 *autem*] autem semel W *egressum*] egressum BW 502 *et propria*] ex probria B *uolunte*] *for uoluntate*; uoluntate BW es] est B 503 *neque*] nec W 504 *in*] pro W 504-505 *iudicium aduenae aduenae iudicium* W 505 *popilli*] pupilli BW nec] non W *pignoris*] pigneris B *uiduae*] uidua[.] O 506 *Nec*] non W *in*] *deest* B *et*] nec B 507 *nec*] ne W *domo*] domu OW *minor*] minus pondus W *Nam*] *deest* W 508 *equalis*] aequalis BOW 509 *uiuas tempore*] tempore uiuas W *dederit*] dabit B *tibi*] *deest* B 510 *Habominabitur*] abhominabitur BO abominabitur W *dominus*] dominus eius O deus W *haec*] *insert*: incipiunt maledictiones librorum legis W 511 *sculptile*] *for sculptile*; sculptile OW *conflatilem*] conflatile BW 511-512 *abominationem*] abominationem est B abominationem OW

tionem domini, opus manuum artificum, exponet illud in abscondito: et respondeat omnis populus: Amen.

**Deut 27.16** Maledictus qui non honorat patrem suum et matrem: et dicet omnis populus: Amen.

**Deut 27.17** Maledictus qui transferet terminos proximi sui: et dicet omnis populus: Amen.

**Deut 27.18** Maledictus qui errare facit cecum in itenere: et dicet omnis populus: Amen.

**Deut 27.19** Maledictus qui peruerit iudicium aduene et popilli et uiduae: et dicet omnis populus: Amen.

**Deut 27.21** Maledictus qui dormit cum omni iumento: et dicet omnis populus: Amen.

**Deut 27.20** Maledictus qui dormit cum uxore patris sui, et reuelet opermentum lectuli eius: et dicet omnis populus: Amen.

**Deut 27.22** Maledictus qui dormit cum sorore sua, filia patris sui siue matris suae: et dicet omnis populus: Amen.

**Deut 27.23** Maledictus qui dormit cum socro sua: et dicet omnis populus: Amen.

**Deut 27.24** Maledictus qui clam percuserit proximum suum: et dicet omnis populus: Amen.

**Deut 27.25** Maledictus qui accepit munera, ut percutiat animam sanguinis innocentis: et dicet omnis populus: Amen.

**Deut 27.26** Maledictus qui non permanet in sermonibus legis huius, nec eos opere perfecerit: et dicet omnis populus: Amen.

---

**518 p. 16 A 526 p. 148 W**

**512** domini] er *interlinear A*

**512** exponet illud] et illud ponet W exponet] et ponet BO **513** respondeat] respondebit W populus] populus et dicet OW **514** Maledictus] maledictus homo W matrem] matrem suam W dicet] dicat B **516** transferet] transfert O transferat W terminos] terminus corr. terminos O **518** cecum] caecum BW itenere] itinere W **520** peruerit] uertit OW aduene] aduenae BOW popilli] pupilli BOW **521** dicet] dicat B **522** Maledictus...amen] *This sentence follows the next* OW omni] *interlinear A* **524** Maledictus] Meledictus O sui] deest B reuelet] reuelat BO **525** opermentum] opermentum BOW **526** siue] aut W **527** matris] filia matris W **528** socro] socru BOW dicet] dicat B **530** percuserit] percusserit OW dicet] dicaet B **532** accepit] accipit BOW **535** perfecerit] perfecit B perficiat W